令和２年 10 月 29 日

各  位

神 奈 川 県

「With コロナにおける大規模イベントガイドライン策定に向けた技術実証」

へのご協力について（お願い）

 日頃より、県政の推進に御協力いただき、ありがとうございます。

さて、報道等でご案内のとおり、コロナ禍における大規模イベントの開催及び

ガイドライン改定に寄与するため、令和 2年 10 月 30 日から 11 月 1 日に横浜ス

タジアムにおいて開催されるプロ野球公式戦（横浜 DeNA ベイスターズ対阪神タ

イガース）を対象に、十分な感染症対策を講じた上で、コロナ対策における大規

模イベントの人数制限緩和の技術実証を株式会社横浜スタジアム、株式会社横

浜 DeNA ベイスターズ、日本電気株式会社、LINE 株式会社、株式会社ディー・エ

ヌ・エー、株式会社 KDDI、横浜市（協力団体）と連携して実施します。

本取組は、技術やノウハウを活用して感染症対策を徹底するものであり、スポ

ーツ文化をしっかり継続していくことや、東京 2020 オリンピック競技大会とし

ての知見の提供につながることから、県も参加し、関係民間団体等のプロジェク

トとして実施するものです。

また、今後の大規模イベント開催ガイドライン策定に向けた技術実証の一環

として、内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室と協議した上で、専門家

で構成される新型コロナウイルス感染症対策分科会に報告し了解を得ています。

つきましては、ぜひ貴団体の皆様にも当日の試合にお越しいただき、技術実証

にご協力いただきますようお願い申し上げます。

なお、大変恐縮ですが、ご協力いただく際にはチケットは販売プレイガイドで

お買い求めいただきますよう、また、技術実証に伴う注意事項を十分にご確認い

ただきますよう重ねてお願い申し上げます。

・横浜スタジアム技術実証について

  https://www.pref.kanagawa.jp/docs/bu4/jissyo.html

問合せ先

政策局総務室 髙野

電話 045（210）1111 内線 3012

くらし安全防災局総務危機管理室 青木

電話 045（210）1111 内線 3412